
UCHWAŁA NR XLIII/406/2022 
RADY MIEJSKIEJ W TUCHOWIE 

z dnia 27 kwietnia 2022 r. 

w sprawie upoważnienia do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu 
świadczeń pieniężnych dla podmiotów zapewniających zakwaterowanie 

i wyżywienie obywatelom Ukrainy 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022r. poz. 559 i 583) w związku 
art. 13 Ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022r., poz. 583, 
584, 682, 683, 684 i 830) oraz §3 ust. 2 i 3 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 15 marca 2022 r. w sprawie maksymalnej wysokości świadczenia 
pieniężnego przysługującego z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia 
obywatelom Ukrainy oraz warunków przyznawania tego świadczenia 
i przedłużania jego wypłaty (Dz. U. poz. 605 i 654) Rada Miejska w Tuchowie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyznacza się Ośrodek Pomocy Społecznej w Tuchowie oraz upoważnia 
się Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Tuchowie do załatwiania 
indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej w zakresie 
rozpatrywania wniosków oraz realizacji świadczeń pieniężnych przysługujących 
z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy, 
o których mowa w art. 13 ust. 1     ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tuchowa oraz 
Kierownikowi Ośrodka Pomocy Społecznej w Tuchowie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6DB3CEFF-2402-4D63-9C3D-A39AA038268A. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/


§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego i wchodzi w życie z mocą obowiązującą od dnia 22 marca 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Tuchowie 

 
 

mgr 
Stanisław Obrzut 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6DB3CEFF-2402-4D63-9C3D-A39AA038268A. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Ustawa z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, wprowadziła możliwość 
uzyskania świadczenia pieniężnego przez osoby i podmioty zapewniające we 
własnym zakresie zakwaterowanie i wyżywienie obywatelom Ukrainy. 
W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 15 marca 2022 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości świadczenia pieniężnego przysługującego z tytułu 
zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy oraz warunków 
przyznawania tego świadczenia i przedłużania jego wypłaty wskazano, że do 
realizację powyższego zadania można wyznaczyć jednostkę organizacyjną 
gminy. Jednostką najbardziej predysponowaną w związku z doświadczeniem przy 
realizacji podobnych zadań, posiadającą odpowiednio przygotowane kadry jest 
w Ośrodek Pomocy Społecznej w Tuchowie. W związku z powyższym proponuje 
się wyznaczenie Ośrodka Pomocy Społecznej w Tuchowie oraz upoważnia 
Kierownika tego Ośrodka do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu 
administracji publicznej w zakresie rozpatrywania wniosków oraz realizacji 
świadczeń pieniężnych przysługujących z tytułu zapewnienia zakwaterowania 
i wyżywienia obywatelom Ukrainy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6DB3CEFF-2402-4D63-9C3D-A39AA038268A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



